П Р О Т О К О Л  № 100
заседания   котировочной   комиссии по размещению муниципального заказа путем проведения  запроса котировок на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд муниципального района  «Хвастовичский район».

с. Хвастовичи                                                                                                                  13 сентября 2010г.
   Реестровый номер торгов: 088-2010
   Муниципальный заказчик: МУЗ «Хвастовичская ЦРБ»
Предмет: Приобретение медикаментов (пособие по социальной помощи населения согласно  Постановлению Правительства РФ от 30.07.1994 г № 890 "О государственной поддержке развития медицинской промышленности и улучшении обеспечения населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения) на четвертый    квартал 2010  года для      МУЗ «Хвастовичская ЦРБ» (Согласно приложению 1).
Присутствовали:

Председатель котировочной  комиссии по размещению муниципального заказа: заместитель главы администрации МР «Хвастовичский район» Амелин Д.В.

Члены комиссии:

Шашкова Е.И.- Заместитель главы администрации МР «Хвастовичский район» - начальник отдела финансов и бюджета;

Демидкова Е.И. – начальник отдела экономики, имущества и архитектуры администрации МР «Хвастовичский район»;

Куликова В.В.- начальник бухгалтерского отдела  администрации МР «Хвастовичский район»;

Полякова Л.В. - ведущий специалист 1 разряда отдела экономики, имущества и архитектуры администрации МР «Хвастовичский район»;
Источник финансирования:  бюджет МР «Хвастовичский район»-181000 рублей; средства ФОМС-66572 рубля.
 Запрос котировочных цен  размещен 06.10.2010 года г. на официальном сайте  Хвастовичского района  chvastovichi-adm.kaluga.ru.

Срок подачи заявок – с  07.10.2010 г. по 10.09.2010 до 17-15 часов.
Условия  оплаты: по факту поставки.
Максимальная  стоимость контракта  –  247572 рубля (Двести сорок семь тысяч пятьсот семьдесят два рубля).
Цена за предполагаемые товары   включает  расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и прочих обязательных платежей.
Срок поставки товара  -    в течение  четвертого  квартала 2010 года.
Критерии оценки: Минимальная цена.
           Котировочные заявки представили:

1.ОАО  «Хвастовичская районная аптека»,

249360, с. Хвастовичи, ул. Талалушкина, д.4.

р\сч 40702810722120007095  в Кировском ОСБ №5568/065 с. Хвастовичи

ИНН 4021003578 , КПП 402101001

Калужское ОСБ 8608 г. Калуга

к\сч 30101810100000000612
БИК 042908612

.
     Руководствуясь  п.6 ст.46 Федерального Закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», котировочная комиссия приняла решение:

Заключение комиссии:

1.Продлить срок действия извещения о запросе котировок цен «Приобретение медикаментов (пособие по социальной помощи населения согласно  Постановлению Правительства РФ от 30.07.1994 г № 890 "О государственной поддержке развития медицинской промышленности и улучшении обеспечения населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения) на четвертый квартал 2010  года для      МУЗ «Хвастовичская ЦРБ» на 4 рабочих дня.
2. Разместить извещение о продлении  срока действия на официальном сайте  муниципального района «Хвастовичский район»  chvastovichi-adm.kaluga.ru.

 3.Секретарю котировочной комиссии в  течение одного  рабочего  дня после подписания настоящего протокола  направить запрос котировок  не менее чем трем участникам, которые могут осуществить поставку данной продукции.

Главный врач                                                                 Котировочная комиссия
МУЗ «Хвастовичская ЦРБ»                                         Председатель комиссии
_______________Пенькова  Л.М.                                  __________Амелин Д.В

                                                                                          Члены комиссии:

.                                                                                        ___________Шашкова Е.И.
                                                                                           __________Куликова В.В.
                                                                                         ___________Демидкова Е.И.
                                                                                          __________ Полякова Л.В.
Приложение 1

	МНН
	Торговое наименование
	Форма выпуска и дозировка
	кол-во

	психические заболевания

	Вольпроевая кислота
	депакин
	сироп 150мл
	12

	Вольпроевая кислота
	депакин хроно
	таб.300мг №100
	8

	Вольпроевая кислота
	депакин энтерик
	таб.300мг №100
	8

	Вольпроевая кислота
	конвулекс
	капсулы 300мг №100
	2

	Карбамазепин
	карбамазепин
	таб.200мг №50
	2

	Карбамазепин
	финлипсин
	таб.0,2 №50
	6

	трифлуоперазин
	трифтазин
	таб.5мг №50
	12

	ревматоидный артрит

	метилпреднизолон
	метипред
	таб.4мг №30
	1

	метотрексат
	метотрексат
	амп.10мг 1,0 №10
	2

	сах.диабет

	Глибенкламид
	манинил
	таб.3,5мг №120
	27

	глибенкламид+метформин
	глюкованс
	таб.5,0/500 №30
	13

	глибенкламид+метформин
	глибомет
	таб.2,5/400 №40
	30

	метформин
	метформин
	таб. 500 №60
	32

	метформин
	сиофор
	таб. 500 №60
	2

	глибенкламид
	манинил
	таб.5мг №120
	24

	репаглинид
	новонорм
	таб.2мг №30
	10

	метформина гидрохлорид
	глюкофаж
	1000мг №60
	12

	гликлазид
	диабетон МВ
	таб.30мг №60
	10

	прегабалин
	лирика
	300мг №56
	2

	инсулин-изофан человеческий генно-инженерный
	Хумулин НПХ
	сусп.100МЕ/мл/10мг
	8

	инсулин ГЛАРГИН
	инсулин Лантус
	р-р 100МЕ/мл 3мл №5
	2

	инсулин растворимый человеческий генно-инженерный
	Актропид НМ пенфил
	р-р для инъек.100МЕ/мл 3мл №5
	3

	инсулин растворимый
	Хомулин Р
	р-р для инъек.100МЕ/мл/10мл
	2

	общие заболевания

	Фозиноприл
	моноприл
	таб.20мг №28
	3

	Ацетилсалециловая к-та
	Тромбо-АСС
	таб.100мг №30
	3

	кодеин+кофеин+парацетамол+пропофеназон+фенобарбитал
	Пенталгин Н
	таб. №10
	3

	Амлодипин
	норваск
	таб.10мг №30
	3

	небиволол
	небилет
	таб.5мг №14
	6

	Нормодипин
	нормодипин
	таб.10мг №30
	3

	дети до 3-х лет жизни

	Полиоксидоний
	Полиоксидоний
	свечи 6мг №10
	1

	Амоксициллин-клавулановая кислота
	амоксиклав
	156,25\5мл суспензия
	4

	Азитромицин
	сумамед
	сусп.100мг/5мл
	10

	ибупрофен
	ибупрофен
	сироп 100мг/5мл 100,0
	5

	Ко-тримоксазол
	Ко-тримоксазол
	240/5мг100мл
	10

	Амоксициллин
	Амоксициллин
	сироп 250мг/5мл 100,0
	12

	бромгексин
	бромгексин
	сироп 4мг/100мл
	22

	интерферон альфа-1
	виферон-1
	свечи150000МЕ
	20

	Сироп железа сульфат
	феррумлек
	100мл
	2

	бронхиальная астма

	Сальбутамол
	Вентолин небулы
	р-р д/инг.2,5мг/2,5мл №20
	6

	Сальбутамол
	Сальбутамол
	аэр.100мкг/доз/90доз 12мл
	14

	ипратропиябромид+фенотерол
	беродуал
	аэр.200доз10мл
	16

	фенотерол
	беротек
	аэр.100мкг/д200доз10мл
	2

	салметерол+флутиказон
	серетид
	аэр.25\250/120доз
	8

	формотерол+будесонид
	симбикорб
	аэр.80/4,5 60д
	10

	формотерол+будесонид
	турбухаллер
	аэр.160/4,5 60доз
	20

	сальбутамол
	сальтос
	таб.7,23 №30
	9

	Монтелукаст
	сингуляр
	таб.5мг №14
	3

	фенотерол+ипратропия бромид
	беродуал
	капли
	1

	Кленбутерол
	Кленбутерол
	сироп 100,0
	2

	Хифенадин
	Хифенадин
	таб.10мг №20
	1

	лоратадин
	кларитин
	таб.10мг №10
	1

	пульмикорт
	пульмикорт
	р-р для инг.0,5мг/2мл №20
	7

	недокромил натрия
	тайлед
	аэр.2мг/112доз
	3

	салметерол+флутиказон
	серетид
	аэр.125/25мг/120доз
	2

	Кетотифен
	кетотифен
	таб.1мг №30
	1

	Флутиказон
	флутиказон
	аэр.125мг/доз/60доз
	23

	Цитиризин
	зиртек
	таб.10мг №7
	3

	Цитиризин
	зиртек
	сироп 10,0
	3

	дезлоратадин
	эриус
	сироп 60мл
	1

	сильнодействующие вещества

	тромадола гидрохлорид
	тромадол
	амп.100мг2,0 №5
	20

	левомепромазин
	тизерцин
	таб.25мг № 50
	5

	алпрозолам
	алпрозолам
	таб.0,001 № 50
	6

	Клоназепам
	клоназепам
	таб.2мг №30
	3

	Диазепам
	реланиум
	амп.2,0№ 5
	4

	Тригексифенидил
	циклодол
	таб.2мг №50
	6

	фенобарбитал 50мг бромизовал 150мг кофеин 10мг кальция глюконат 250мг папаверин 20мг
	паглюферал №3
	таб.№20
	25

	люминал 0,15 бромунал 0,3 папаверин 0,04 кофеина натрия бензонат 0,02 кальция клюконат 1,0
	смесь Серейского №3
	порошок
	400

	 наркотики

	тримипиридина гидрохлорид
	промедол
	амп. 1,0 №10
	10